
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Администрация муниципального образования «Город Майкоп» 

 

Комитет по образованию 

 

П Р И К А З  

 

от 31.03.2021 № 155 

 

 

О чествовании победителей и призеров 

II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников 

и II (муниципального) этапа республиканской олимпиады 

по адыгейскому языку и адыгейской литературе 

в муниципальном образовании «Город Майкоп» в 2021 году 

 

В целях создания необходимых условий для поддержки одаренных 

детей, повышения мотивации школьников к углубленному изучению 

предметов и их исследовательской, творческой деятельности 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Наградить: 

1.1. Дипломами Комитета по образованию Администрации 

муниципального образования «Город Майкоп» учащихся 

общеобразовательных организаций — победителей и призеров II 

(муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение № 1) и II (муниципального) этапа республиканской 

олимпиады по адыгейскому языку и адыгейской литературе (приложение 

№ 2) в 2021 году. 

1.2. Ценными призами учащихся общеобразовательных организаций, 

ставших победителями и призерами по нескольким предметам 

II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение № 3) и II (муниципального) этапа республиканской 

олимпиады по адыгейскому языку и адыгейской литературе (далее – 

Олимпиад) в 2021 году. 

2. МКУ «Централизованная бухгалтерия образовательных 

учреждений муниципального образования «Город Майкоп» оплатить 

расходы для чествования победителей и призеров Олимпиад в 2021 году 

согласно смете (приложение № 5). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций провести 

церемонию чествования победителей и призеров Олимпиад в срок до 

25 мая 2021 года. 



2 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

главного специалиста отдела общего и дополнительного образования 

Комитета по образованию Илютикову В.В. 

 

 

 

Руководитель 

Комитета по образованию       О.В. Романенко 
  



3 

 

Приложение № 1 

к приказу Комитета  

по образованию Администрации  

муниципального образования 

«Город Майкоп»  

№ ______ от _________2021 
 

 

 

СПИСОК учащихся — победителей и призеров 

II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников 

в муниципальном образовании «Город Майкоп» в 2021 году 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

ОО Класс Предмет Диплом 

(победителя/ 

призера) 

1.  Арабчиков Михаэль Евгеньевич 2 10 география призер 

2.  Арцыбашева Анна Сергеевна 2 10 
МХК призер 

русский призер 

3.  Боус Черим Индарович 2 11 история призер 

4.  Высокозерская Дарина Алексеевна 2 8 
география призер 

химия призер 

5.  Гоголева Дарья Николаевна 2 10 
экология призер 

биология призер 

6.  Дашевская Дарина Артуровна 2 7 ФЗК призер 

7.  Доргушаова Дарина Бислановна 2 9 обществознание  призер 

8.  Едыгова Белла Аслановна 2 7 география призер 

9.  Иванов Сергей Андреевич 2 7 география призер 

10.  Кандор Альбина Руслановна 2 11 русский призер 

11.  Морозов Артемий Сергеевич 2 8 английский призер 

12.  Нагарокова Залина Азаматовна 2 8 литература призер 

13.  Нехай Самира Альбертовна 2 9 обществознание  победитель 

14.  Орлик Константин Андреевич 2 9 история призер 

15.  Хуако Джанета Юрьевна 2 9 обществознание  победитель 

16.  Арутюнова Юлия Вадимовна 3 11 
экономика призер 

ИКТ призер 

17.  Втюрина Ирина Владимировна 3 7 математика призер 

18.  Глатко Ольга Сергеевна 3 11 
физика призер 

биология призер 



4 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

ОО Класс Предмет Диплом 

(победителя/ 

призера) 

19.  Исущева Яна Евгеньевна 3 7 
литература призер 

технология призер 

20.  Козина Ксения Сергеевна 3 8 литература призер 

21.  Лисина Кристина Дмитриевна 3 10 право призер 

22.  Лорчошвили Елизавета Омариевна 3 11 биология призер 

23.  Назарова Полина Александровна 3 11 право призер 

24.  Утенков Владислав Сергеевич 3 7 история призер 

25.  Чечулин Никита Вадимович 3 10 

английский призер 

история призер 

литература победитель 

право призер 

26.  Багова Самира Азаматовна 5 8 ОБЖ победитель 

27.  Берзегов Адам Эдуардович 5 7 

история победитель 

литература победитель 

русский призер 

28.  Бондарчук Иван Александрович  5 9 ОБЖ призер 

29.  Волкова Дарья Юрьевна 5 8 английский призер 

30.  Гарбар Дмитрий Сергеевич  5 7 ОБЖ призер 

31.  Гиш Милана Вячеславовна 5 10 
обществознание призер 

право призер 

32.  Голодзе Самира Теймуразовна 5 9 литература призер 

33.  Дрожжина Алина Романовна 5 9 

география призер 

история призер 

литература призер 

МХК призер 

русский призер 

химия призер 

экология победитель 

обществознание  призер 

34.  Кубова Саида Шабановна 5 9 
МХК победитель 

история призер 

35.  Мамсиров Имран Нурбиевич 5 11 обществознание  призер 

36.  Массольд Ангелина Юрьевна 5 9 литература победитель 

37.  Метова Римма Кимовна 5 11 обществознание  призер 



5 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

ОО Класс Предмет Диплом 

(победителя/ 

призера) 

38.  Мирончиков Олег Михайлович  5 11 обществознание  победитель 

39.  Овчаренко Артем Алексеевич  5 10 ОБЖ призер 

40.  Пиль Дмитрий Владимирович 5 8 ФЗК победитель 

41.  Писарев Артем Вячеславович 5 9 
география призер 

обществознание  призер 

42.  Стоянова Дарина Эмиловна 5 9 обществознание  призер 

43.  Тляшок Самира Рустемовна 5 8 ОБЖ призер 

44.  Топчий Арина Павловна 5 7 ОБЖ призер 

45.  Фоменко Мария Владимировна 5 9 литература победитель 

46.  Черненко Дарья Романовна  5 11 обществознание  призер 

47.  Чмиленко Тимур Олегович 5 11 
обществознание победитель 

право призер 

48.  Чуканова Валерия Олеговна 5 7 литература победитель 

49.  Шишев Артур Эдуардович  5 9 обществознание  призер 

50.  Шора Мириам Мухамад-Хейр 5 10 биология призер 

51.  Сухинин Дмитрий Романович 6 9 ФЗК победитель 

52.  Азаренкова Алина Сергеевна 7 10 
МХК призер 

обществознание  призер 

53.  Асеева Анастасия Александровна 7 11 биология призер 

54.  Вахонина Роксана Константиновна 7 10 
обществознание призер 

биология призер 

55.  Власов Рустам Сергеевич 7 8 литература призер 

56.  Гирдюк Милена Дмитриевна 7 10 
русский призер 

ФЗК победитель 

57.  Голубева Радмила Викторовна 7 7 литература победитель 

58.  Гуагова Суанда Султановна 7 11 обществознание  победитель 

59.  Гулегин Тимофей Ильич 7 7 
литература призер 

ИКТ призер 

60.  ЕзерЕлиавета Алексеевна 7 11 ФЗК призер 

61.  Жане Сабрина Тимуровна 7 8 обществознание призер 

62.  Закараиа Рауль Теймуразович 7 8 обществознание  победитель 

63.  Зверева Полина Игоревна 7 10 обществознание призер 

64.  Карпович Юлия Сергеевна 7 10 ФЗК призер 

65.  Керашева Алина Анзауровна 7 10 литература победитель 



6 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

ОО Класс Предмет Диплом 

(победителя/ 

призера) 

66.  Князева Камилла Николаевна 7 8 литература победитель 

67.  Куприенко Арина Александровна 7 7 математика призер 

68.  Лавринкевич Татьяна Александровна 7 7 технология призер 

69.  Леонтьева Софья Александровна 7 9 география призер 

70.  Мазалов Даниил Витальевич 7 11 немецкий призер 

71.  Макарян Анита Рубеновна 7 7 технология призер 

72.  Макарян Рафик Рубенович 7 9 обществознание победитель 

73.  Матющенко Ангелина Тимофеевна 7 10 биология призер 

74.  Нещеретова Милана Олеговна 7 10 

английский призер 

литература призер 

обществознание призер 

русский призер 

75.  Ожева Вероника Николаевна 7 8 обществознание призер 

76.  ПаковаБэлла Муратовна 7 7 
литература призер 

технология победитель 

77.  Пастухова Аделина Николаевна 7 10 обществознание призер 

78.  Перова София Глебовна 7 11 
обществознание  призер 

ОБЖ призер 

79.  Подгорный Данила Сергеевич 7 10 ФЗК призер 

80.  Саад Мариам Гамалевна 7 9 обществознание призер 

81.  Саенко Анна Петровна 7 10 биология призер 

82.  Сарьян Рауль Артурович 7 10 литература призер 

83.  Трифонов Данила Константинович 7 11 ФЗК победитель 

84.  Хагур Амина Алиевна 7 11 ФЗК призер 

85.  ХотовМухамедАнзорович 7 11 история призер 

86.  ШаджеАнзорАзаматович 7 10 
физика призер 

математика призер 

87.  Акбиева Милана Джабраиловна 8 11 право призер 

88.  Алиев Глеб Маратович 8 9 

физика призер 

математика призер 

ИКТ победитель 

89.  Астахова Мария Павловна 8 8 ИКТ призер 

90.  Блащененко Никита Александрович 8 11 история призер 

91.  Валиева Алина Маратовна 8 9 ОБЖ победитель 



7 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

ОО Класс Предмет Диплом 

(победителя/ 

призера) 

92.  Гасанова Айгюн Исакызы 8 9 французский победитель 

93.  Герасимчук Анна Александровна 8 11 русский призер 

94.  Гогуадзе Андрей Георгиевич 8 10 экономика победитель 

95.  Горюхин Денис Сергеевич 8 11 обществознание  призер 

96.  Иванов Владислав Андреевич 8 11 

история призер 

обществознание  призер 

право призер 

97.  Ильин Виталий Николаевич 8 9 
астрономия  победитель 

физика призер 

98.  Ковенко Диана Юрьевна 8 8 биология призер 

99.  Колодко Александра Алексеевна 8 9 
история призер 

обществознание  призер 

100.  Колосова Анна Александровна 8 7 
история призер 

французский призер 

101.  Кононова Алена Андреевна 8 9 
ИКТ призер 

математика победитель 

102.  Коробов Даниил Константинович 8 10 

физика победитель 

астрономия  призер 

математика призер 

103.  Купеева Ксения Арсеновна 8 9 биология призер 

104.  Лобода Антон Сергеевич 8 10 
математика призер 

ИКТ победитель 

105.  Мазуренко Никита Алексеевич 8 10 

экономика призер 

математика призер 

ИКТ призер 

106.  Мамий Ахмед Арамбиевич 8 10 биология призер 

107.  Минасян Вероника Мамиконовна 8 10 французский призер 

108.  Молчанов Данил Андреевич 8 11 математика призер 

109.  Напсо Инвер Индарович 8 7 обществознание  победитель 

110.  Осипенко Анастасия Ивановна 8 7 экономика призер 

111.  Панеш Алиса Сергеевна 8 7 обществознание  призер 

112.  Перминова Милена Игоревна 8 9 

английский призер 

русский призер 

французский призер 



8 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

ОО Класс Предмет Диплом 

(победителя/ 

призера) 

113.  Платущихин Алексей Александрович 8 8 
физика победитель 

математика призер 

114.  Погорелова Ульяна Александровна 8 7 обществознание  призер 

115.  Пчелинцев Максим Павлович 8 9 
история победитель 

обществознание  призер 

116.  Росин Антон Михайлович 8 10 

астрономия  победитель 

математика призер 

ИКТ победитель 

117.  Снитко Павел Андреевич 8 11 ОБЖ призер 

118.  Соколов Никита Дмитриевич 8 9 география призер 

119.  Станков Роман Владимирович 8 8 
физика призер 

ОБЖ призер 

120.  Тепсаев Али Сотаевич 8 11 русский призер 

121.  Тлехурай Александр Юрьевич 8 9 ОБЖ призер 

122.  Тлехурай Андрей Юрьевич 8 9 
ОБЖ победитель 

математика призер 

123.  Черниговская Анастасия Алексеевна 8 11 право победитель 

124.  Шевляков Никита Александрович 8 11 история призер 

125.  Шумская Арина Владимировна 8 8 
экология призер 

биология призер 

126.  Щербакова Юлия Олеговна 8 9 обществознание  призер 

127.  Гучетль Зарина Аслановна 9 8 обществознание призер 

128.  Кесян Нина Ншановна 9 8 обществознание призер 

129.  Мещанинов Александр Николаевич 9 10 обществознание  призер 

130.  Парсегова Мэри Амбарцумовна 9 9 обществознание призер 

131.  Хачецукова Дарина Аслановна 9 7 обществознание  призер 

132.  
Андрюхин Константин 

Владимирович 
10 11 

география призер 

обществознание победитель 

право призер 

133.  Верденко Владимир Романович 10 11 
физика победитель 

ИКТ призер 

134.  Владимирович Ксения Викторовна 10 8 русский призер 

135.  Головинов Владислав Андреевич 10 11 ФЗК призер 

136.  Гучетль Алий Аскерович 10 9 право призер 



9 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

ОО Класс Предмет Диплом 

(победителя/ 

призера) 

137.  Дорофева Валерия Витальевна 10 10 право призер 

138.  Еременко Мария Максимовна 10 10 экология призер 

139.  Жилин Никита Сергеевич 10 11 ФЗК призер 

140.  Загора Вероника Евгеньевна 10 8 русский призер 

141.  Лобода Михаил Сергеевич 10 8 ФЗК призер 

142.  Мартынова Валерия Алексеевна 10 11 
русский призер 

биология призер 

143.  Мусаев Самир Аждарович 10 11 
обществознание  призер 

право призер 

144.  Олейников Денис Максимович 10 7 астрономия  призер 

145.  Сорокина Мария Александровна 10 10 право победитель 

146.  Хачатуров Тигран Каренович 10 11 обществознание  призер 

147.  Шепилов Алексей Андреевич 10 7 обществознание  призер 

148.  Агержаноков Ерстем Рустамович 11 8 
экология призер 

биология призер 

149.  Алешин Никита Денисович 11 9 экология победитель 

150.  Баранов Вячеслав Григорьевич 11 11 ИКТ призер 

151.  Билонец Ангелина Владимировна 11 11 
экология призер 

биология призер 

152.  Богорубов Максим Евгеньевич 11 9 биология победитель 

153.  Болокова Аида Каншаовна 11 10 литература призер 

154.  Василенко Артем Андреевич 11 11 русский призер 

155.  Васильева Алина Сергеевна 11 11 
экология призер 

биология призер 

156.  Веденюкова Элина Олеговна 11 10 
русский призер 

экология победитель 

157.  Ветлугаев Игнат Сергеевич 11 8 ФЗК победитель 

158.  Гетманчук Никита Викторович 11 9 ФЗК призер 

159.  Горбов Егор Евгеньевич 11 8 химия призер 

160.  Гучетль Айдамир Рашидович 11 8 
химия призер 

экология призер 

161.  Ильинова Мария Денисовна 11 9 технология призер 

162.  Костылева Наталья Вячеславовна 11 9 право 

 

призер 

 



10 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

ОО Класс Предмет Диплом 

(победителя/ 

призера) 

163.  Круглова Виктория Максимовна 11 9 
экология призер 

биология призер 

164.  Курепта Ирина Николаевна 11 11 биология призер 

165.  Кушу Амина Муратовна 11 8 технология призер 

166.  Мамхегов Астемир Адамович 11 9 экология призер 

167.  Меретуков Дамир Бисланович 11 11 география призер 

168.  Мешлок Камилла Вячеславовна 11 9 право призер 

169.  Носик Дарья Владимировна 11 7 технология призер 

170.  Петрова Алеся Александровна 11 11 

обществознание призер 

экология призер 

биология победитель 

171.  Потокова Зарина Ичрамовна 11 11 биология призер 

172.  Свечкарева Мария Витальевна 11 8 

ОБЖ призер 

химия призер 

экология призер 

биология призер 

173.  Сташ Ассета Юрьевна 11 10 география призер 

174.  Таран Кристина Александровна 11 9 право призер 

175.  Тхапшокова Арина Альбертовна 11 9 право призер 

176.  Худолий Марина Сергеевна 11 8 технология призер 

177.  Хут Суанда Рустамовна 11 7 технология призер 

178.  Шаззо Рамазан Русланович 11 9 право призер 

179.  Юдин Андрей Денисович 11 9 ОБЖ призер 

180.  Джафаров Джантемир Аликович 13 8 химия призер 

181.  Канарёва Елена Валерьевна 13 11 ФЗК призер 

182.  Охмат Виктория Евгеньевна 13 11 русский призер 

183.  Бабаян Арен Масисович 15 8 история призер 

184.  Беретарь Джанетта Алиевна 15 11 химия призер 

185.  Гетманов Ярослав Игоревич 15 9 русский призер 

186.  Гончарова Виалетта Сергеевна 15 10 
английский призер 

русский призер 

187.  Еремеева София Андреевна 15 10 русский призер 

188.  Ерохов Михаил  Витальевич 15 10 английский призер 

189.  Кочаргин Дмитрий Олегович 15 7 математика призер 



11 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

ОО Класс Предмет Диплом 

(победителя/ 

призера) 

190.  Кременсков Вадим Алексеевич 15 7 
география призер 

история призер 

191.  Кременсков Давид Алексеевич 15 7 обществознание  победитель 

192.  Мартиросян Маргарита Арташесовна 15 11 биология призер 

193.  Овчинников Владимир Игоревич 15 10 

география призер 

обществознание  победитель 

русский призер 

194.  Павлова Екатерина Олеговна 15 8 
английский победитель 

биология призер 

195.  Трунова Полина Сергеевна  15 10 русский призер 

196.  Чердун-Оглы Нелли Димовна 15 9 ФЗК призер 

197.  Бурлуцкая Ника Геннадьевна 16 7 обществознание  призер 

198.  Челышкова Алина Александровна 16 8 

английский победитель 

литература призер 

русский победитель 

199.  Абдуллин Артур Рубинович 17 8 

английский призер 

обществознание  призер 

химия победитель 

200.  Абдуллина Алина Рубиновна 17 8 обществознание  призер 

201.  Азизова Марина Эдуардовна 17 8 математика призер 

202.  Алавердова Виктория Тимуровна 17 7 технология победитель 

203.  Алексеева Илона Денисовна 17 8 обществознание призер 

204.  Балакирская Александра Андреевна 17 9 ФЗК победитель 

205.  Белецкая Валерия Игоревна 17 9 обществознание  призер 

206.  Бетрозова Эльмира  Руслановна 17 8 обществознание  призер 

207.  Ватутин Александр Дмитриевич 17 11 ФЗК призер 

208.  Ирза Егор Витальевич 17 8 ФЗК победитель 

209.  Кабаян Ирина Артуровна 17 8 обществознание  победитель 

210.  Катасон Александр Сергеевич 17 8 обществознание  призер 

211.  Купина Анна Олеговна 17 8 ФЗК призер 

212.  Лик Кевин Викторович 17 8 немецкий победитель 

213.  Мазавина Софья Юрьевна 17 10 

история призер 

литература призер 

право призер 



12 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

ОО Класс Предмет Диплом 

(победителя/ 

призера) 

214.  Марарь Дмитрий Алексеевич 17 10 

география призер 

история призер 

обществознание  призер 

215.  Москаленко Анастасия Никитична 17 7 технология призер 

216.  Нехно Екатерина Витальевна 17 7 технология призер 

217.  Никитич Александр Алексеевич 17 9 ФЗК призер 

218.  Паланская Дарья Романовна 17 11 
обществознание призер 

русский призер 

219.  Паненко Виктория Георгиевна 17 7 ФЗК призер 

220.  Попадия Амина Валерьевна 17 7 технология победитель 

221.  Проценко Михаил Романович 17 8 история призер 

222.  Радченко Максим Вячеславович 17 10 ФЗК призер 

223.  Тупикина Элеонора Алексеевна 17 8 
история победитель 

литература победитель 

224.  Хандаченко Мария Леонидовна 17 11 обществознание  призер 

225.  Холоднякова Анна Андреевна 17 8 

английский призер 

литература победитель 

обществознание  призер 

русский призер 

226.  Берчун Анна Евгеньевна 18 7 технология призер 

227.  Кешишян Анаит Артуровна 18 10 биология призер 

228.  Мамишева Тамила Рустамовна 18 7 ФЗК победитель 

229.  Подгорная Элина Даниловна 18 8 ФЗК призер 

230.  Порфирова Анна Юрьевна 18 7 ФЗК победитель 

231.  Асан-Джалалова Лилия Сергеевна 19 11 литература призер 

232.  Афашагов Рэм Муртазович 19 11 биология призер 

233.  Балабуев Никита Сергеевич 19 8 химия призер 

234.  Беджанов Азамат Асланович 19 7 

экономика победитель 

математика призер 

ИКТ призер 

235.  Безверхов Дмитрий Сергеевич 19 7 история призер 

236.  Беляков Тимофей Александрович 19 11 литература призер 

237.  Гордиенко Кристина Дмитриевна 19 10 
обществознание призер 

русский призер 



13 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

ОО Класс Предмет Диплом 

(победителя/ 

призера) 

238.  Губанов Никита Александрович 19 10 

русский призер 

ФЗК победитель 

экология призер 

ОБЖ победитель 

239.  Екимова Юлия Алексеевна 19 11 

английский призер 

литература победитель 

право победитель 

240.  Кацуба Мария Сергеевна 19 9 ФЗК призер 

241.  Ковалева Ольга Юрьевна 19 10 

астрономия  призер 

русский призер 

ОБЖ победитель 

242.  Колосов Александр Борисович 19 11 
физика призер 

ИКТ призер 

243.  Коробейников Светослав Алексеевич 19 7 

русский призер 

экономика призер 

математика победитель 

ИКТ победитель 

244.  Кумук Алина Муратовна 19 10 английский призер 

245.  Лисецкий Эмиль Евгеньевич 19 9 ФЗК призер 

246.  Лобанов Илья Владимирович 19 7 
экономика призер 

математика призер 

247.  Манушин Григорий Александрович 19 8 

право призер 

ОБЖ победитель 

ИКТ победитель 

биология призер 

248.  Мигалева Мария Константиновна 19 10 русский призер 

249.  Новарчук Илья Павлович 19 10 
математика призер 

ИКТ призер 

250.  Облогин Павел Евгеньевич 19 8 физика призер 

251.  Обозный Аким Александрович 19 11 
экология призер 

биология призер 

252.  Паатов Владислав Германович 19 10 биология призер 

253.  Правоторова Ева Павловна 19 10 английский призер 

254.  Рафикова Анна Олеговна 19 10 история призер 



14 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

ОО Класс Предмет Диплом 

(победителя/ 

призера) 

255.  Рудакова Полина Александровна 19 8 технология призер 

256.  Ситник Сергей Сергеевич 19 10 
астрономия призер 

ИКТ призер 

257.  Спивакова Анна Александровна 19 8 

литература призер 

физика призер 

химия призер 

ОБЖ победитель 

математика призер 

ИКТ призер 

ФЗК победитель 

258.  Старков Никита Никитович 19 10 ИКТ призер 

259.  Суховой Матвей Николаевич 19 7 
математика призер 

ИКТ призер 

260.  Теучеж Данэфа Казбековна 19 10 история призер 

261.  Тлеуж Айтеч Адамович 19 7 английский призер 

262.  Топоров Роман Олегович 19 11 обществознание  призер 

263.  Усова Юлия Александровна 19 8 биология победитель 

264.  Хабиев Бислан Асланович 19 11 
физика призер 

экономика призер 

265.  Чепкина София Сергеевна 19 10 
английский победитель 

история призер 

266.  Чикан Алина Вадимовна 19 10 

английский призер 

литература победитель 

право призер 

русский победитель 

267.  Шапсогх Ева Ахмадовна 19 11 
английский призер 

обществознание  призер 

268.  Шульман Андрей Олегович 19 11 английский победитель 

269.  Якоб Лустан Нихад 19 11 английский победитель 

270.  Ярошевич Лучана Витальевна 19 11 ФЗК победитель 

271.  Александров Адриан Артемович 20 8 история призер 

272.  Горбова Кира Витальевна 20 7 обществознание  призер 

273.  Костомарова Юлия Александровна 20 9 
литература призер 

обществознание  призер 



15 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

ОО Класс Предмет Диплом 

(победителя/ 

призера) 

274.  Кусова Милана Владимировна 20 9 литература призер 

275.  Аганина Александра Юрьевна 22 11 

МХК победитель 

обществознание призер 

русский призер 

химия победитель 

математика призер 

276.  Агирова Аиша Аслановна 22 8 математика призер 

277.  Акеньшина Екатерина Юрьевна 22 11 

история победитель 

обществознание  победитель 

право призер 

русский призер 

278.  Алексеенко Денис Андреевич 22 8 
география призер 

химия призер 

279.  Асеев Матвей Никитич 22 8 английский призер 

280.  Афашагова Амина Султановна 22 8 география призер 

281.  Афонина Владислава Дмитриевна  22 10 ОБЖ победитель 

282.  Ашакевич Дарья Михайловна 22 11 обществознание  призер 

283.  Батмитов Мадин Тимурович 22 9 

физика призер 

математика призер 

ИКТ призер 

284.  Баюсова Анастасия Владимировна 22 10 история победитель 

285.  Беданокова Джанета Айдамировна 22 10 

русский призер 

экономика призер 

математика победитель 

286.  Беданокова Суанда Рустамовна 22 10 английский призер 

287.  Беленко Полина Дмитриевна 22 8 ФЗК призер 

288.  Беретарь Джанета Хазретовна 22 10 литература призер 

289.  Блинофатов Глеб Витальевич 22 7 обществознание  победитель 

290.  Блягоз Милана Муратовна 22 10 литература 

 

призер 

 

291.  Браташова Светлана Сергеевна 22 11 
право призер 

русский призер 

292.  Бутенко Мария Сергеевна 22 8 обществознание  

 

призер 

 

https://schools.dnevnik.ru/admin/persons/person.aspx?person=1000013785545&school=51570&view=review&retgroup=1580612369194930088&class=1580612369194930088&group=students&search=


16 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

ОО Класс Предмет Диплом 

(победителя/ 

призера) 

293.  Бучацкая Мария Павловна 22 7 

английский призер 

литература победитель 

математика победитель 

294.  Валова Екатерина Александровна 22 7 литература победитель 

295.  Василега Дарья Андреевна 22 10 география призер 

296.  Василега Мария Андреевна 22 10 
география призер 

право призер 

297.  Вечерковский Владислав Данилович 22 11 
экономика призер 

ИКТ победитель 

298.  Гарбузов Виталий Алексеевич 22 10 география призер 

299.  Гаршина Виктория Игоревна 22 8 

география призер 

обществознание призер 

технология победитель 

300.  Гацалов Тамерлан Аланович 22 9 обществознание  призер 

301.  Герасимова Яна Антоновна 22 11 литература победитель 

302.  Гиш Дарина Муратовна 22 8 история призер 

303.  Гишева Малика Аслановна 22 9 

русский призер 

экология призер 

биология призер 

304.  Гладченко Ирина Игоревна 22 8 химия победитель 

305.  Глотова Дарья Юрьевна 22 7 литература призер 

306.  Годизова Есения Георгиевна 22 7 литература призер 

307.  Горбунова Божена Олеговна 22 8 
экология призер 

биология призер 

308.  Грюнер Марина Александровна 22 9 обществознание  победитель 

309.  Гузенко Арина Алексеевна 22 9 английский призер 

310.  Гутте Рамазан Русланович 22 8 химия призер 

311.  Даргушаов Расул Вячеславович 22 10 обществознание  призер 

312.  Даурова Милана Рамазановна 22 9 литература призер 

313.  Дашевский Константин Юрьевич 22 10 право победитель 

314.  Демцура Святослав Александрович 22 9 
история призер 

экология призер 

315.  Дорофеева Виктория Викторовна 22 8 история победитель 

316.  Егорова Ксения Алексеевна 22 8 ОБЖ победитель 



17 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

ОО Класс Предмет Диплом 

(победителя/ 

призера) 

317.  Зайцев Артем Александрович 22 8 
химия победитель 

ИКТ призер 

318.  Закирова Элина Рустамовна 22 10 обществознание  победитель 

319.  Зезарахова Фатима Нурбиевна 22 9 обществознание  победитель 

320.  Зекох Алина Азметовна 22 11 экология призер 

321.  Иванова Анастасия Игоревна 22 8 

астрономия  победитель 

технология призер 

ИКТ призер 

322.  Иванова Полина Юрьевна 22 11 

английский призер 

литература призер 

МХК призер 

русский призер 

биология призер 

323.  Калашаов Астемир Бисланович 22 8 
физика призер 

ИКТ призер 

324.  Катугина Екатерина Андреевна 22 9 
литература призер 

обществознание  призер 

325.  Козловский Аскольд Александрович 22 10 астрономия  призер 

326.  Коровкина Кира Евгеньевна 22 8 математика призер 

327.  Костоков Альмир Айдамирович 22 8 география призер 

328.  Кумпилов Джамбот Муратович 22 9 математика призер 

329.  Кучинский Владислав Станиславович 22 7 

астрономия  победитель 

физика призер 

математика призер 

ИКТ победитель 

биология победитель 

330.  Ленченко Алиса Дмитриевна  22 8 ФЗК призер 

331.  Лепихов Марк Александрович 22 8 ФЗК призер 

332.  Лобанова Полина Игоревна 22 7 ОБЖ 

 

призер 

 

333.  Логинова Елизавета Валерьевна 22 8 

литература призер 

обществознание призер 

русский призер 

химия призер 



18 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

ОО Класс Предмет Диплом 

(победителя/ 

призера) 

334.  Магомадов Камилл Юрьевич 22 8 
астрономия призер 

физика призер 

335.  Малёваная Юлия  Александровна 22 11 обществознание  призер 

336.  Манченко Елизавета Александровна 22 9 литература призер 

337.  Морозова Диана Михайловна 22 7 экология победитель 

338.  Мосеев Евгений Дмитриевич 22 11 
история призер 

обществознание победитель 

339.  Набокова Диана Казбековна 22 10 русский победитель 

340.  Набокова Камилла Магометовна 22 7 обществознание  призер 

341.  Нагоева Амина Каплановна 22 9 

обществознание победитель 

русский призер 

физика призер 

экономика призер 

математика призер 

342.  Наниз Нафисет Алиевна 22 10 
английский призер 

обществознание призер 

343.  Нартов Каплан Аскерович 22 8 ОБЖ призер 

344.  Наток Мадин Тимурович 22 8 математика победитель 

345.  Наток Саида Тимуровна 22 10 

география призер 

русский победитель 

физика призер 

экология призер 

математика призер 

биология победитель 

346.  Невструева Вероника Сергеевна 22 9 биология призер 

347.  Некоз Глеб Александрович 22 11 
русский призер 

физика призер 

348.  Нехаева Анастасия Юрьевна 22 10 обществознание призер 

349.  Никитина Елизавета Станиславовна 22 10 обществознание  победитель 

350.  Овезбердыев Давуд Бяшимович 22 10 астрономия  призер 

351.  Оджха Самера 22 9 английский победитель 

352.  Остапенко Игорь Евгеньевич 22 8 обществознание  призер 

353.  Пасечный Леонид Леонтьевич 22 11 физика призер 

354.  Перегудов Евгений Алексеевич 22 7 экология призер 



19 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

ОО Класс Предмет Диплом 

(победителя/ 

призера) 

355.  Пижевская Анастасия Евгеньевна 22 10 

МХК победитель 

обществознание  призер 

право призер 

356.  Потоков Магамет Зурабович 22 7 
физика призер 

история призер 

357.  Пренко Вячеслав Михайлович 22 11 ИКТ призер 

358.  Пчелинцев Михаил Игоревич 22 11 биология призер 

359.  Румянцева Мария Игоревна 22 10 английский победитель 

360.  СимбулетоваФайзетЗауровна 22 11 русский призер 

361.  Солошенко Радислава Артёмовна 22 8 обществознание  призер 

362.  Субботина Алена Дмитриевна 22 11 физика призер 

363.  Сюсюкайло Альбина Сергеевна 22 8 
английский призер 

математика призер 

364.  Тулайкин Владислав Витальевич 22 8 ИКТ призер 

365.  Туренко Вячеслав Валентинович 22 8 математика призер 

366.  Фадеева София Владимировна 22 7 
обществознание  призер 

технология призер 

367.  Филенко Дарья Александровна 22 11 
обществознание победитель 

право призер 

368.  Флоринская Мария Константиновна 22 10 русский призер 

369.  Фролов Егор Олегович 22 9 
экономика призер 

математика призер 

370.  Хаджироков Дамир Аскарбиевич 22 10 право призер 

371.  Хакунова Азида Тимуровна 22 9 обществознание  призер 

372.  Хапаев Марат Азаматович 22 9 физика призер 

373.  Хапиштова Аминат Азаматовна 22 9 ОБЖ призер 

374.  Хатков Самир Айдамирович 22 11 
обществознание призер 

право победитель 

375.  Хаткова Рузана Руслановна 22 11 

английский призер 

обществознание призер 

русский победитель 

математика призер 

376.  Хацац Рената Зауровна 22 9 
литература победитель 

русский призер 



20 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

ОО Класс Предмет Диплом 

(победителя/ 

призера) 

377.  Химишева Дана Зауровна 22 10 обществознание призер 

378.  Цикуниб Рузанна Зачериевна 22 10 

русский призер 

математика призер 

биология призер 

379.  Чепурина Елизавета Михайловна  22 11 биология призер 

380.  Черкаев Руслан Юрьевич 22 11 
физика победитель 

экономика призер 

381.  Чермит Батырбий Байзетович 22 8 ФЗК призер 

382.  Четыз Асхад Рустамович 22 10 право победитель 

383.  Чиназиров Анзаур Бисланович 22 7 обществознание  победитель 

384.  Чумакова Ксения Романовна 22 8 математика призер 

385.  Чумакова Маргарита Романовна 22 11 математика призер 

386.  Шевченко Арина Сергеевна 22 7 литература призер 

387.  Шелякин Даниил Александрович 22 9 литература победитель 

388.  Шеожев Аслан Аскерович 22 11 

история победитель 

обществознание победитель 

право победитель 

ИКТ призер 

389.  Шеуджен Тагир Рустамович 22 10 право призер 

390.  Шибинская Полина Олеговна 22 10 биология призер 

391.  Щербак Яна Николаевна 22 9 
литература призер 

русский призер 

392.  Вертипрахов Роман Максимович 23 11 ФЗК призер 

393.  Голованова Светлана Алексеевна 23 10 литература призер 

394.  Дроженко Артем Юрьевич 23 11 ФЗК призер 

395.  Дурнев Михаил Анатольевич  23 9 ФЗК призер 

396.  Колосова Дарья Ивановна 23 7 физика призер 

397.  Комендантова Дарина Дмитриевна 23 10 ФЗК призер 

398.  Котлярова Юлиана Алексеевна 23 8 русский призер 

399.  Крамарев Дэвид Даниилович 23 7 экономика призер 

400.  Кукло Дмитрий Алексеевич 23 7 математика 

 

призер 

 

401.  Парпулова  Анастасия Александровна 23 11 
экономика призер 

математика призер 



21 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

ОО Класс Предмет Диплом 

(победителя/ 

призера) 

402.  Сердюков Юрий Максимович 23 8 

обществознание  призер 

физика призер 

экономика призер 

403.  Сорокин Георгий Сергеевич 23 11 ФЗК победитель 

404.  Троцков Максим Владимирович 23 8 экономика призер 

405.  Усов Егор Романович 23 8 ОБЖ призер 

406.  Цыбулькина Диана Алексеевна 23 11 биология призер 

407.  
Бурнаховский Василий 

Александрович 
25 9 география победитель 

408.  Винокуров Данил Денисович 25 8 ФЗК призер 

409.  Гилязетдинов Данияр Салаватович 25 8 экология победитель 

410.  Криворучко Анжелика Владимировна 25 8 
география призер 

экология победитель 

411.  Морозова Александра Александровна 25 7 ФЗК призер 

412.  Подолякин Александр Дмитриевич 25 9 география победитель 

413.  Золотарёв Никита Викторович 25 8 ФЗК призер 

414.  Садыков Артем Альбертович 25 7 ФЗК призер 

415.  Самойлов Иван Петрович 25 8 ФЗК призер 

416.  Сафонов Артём Юрьевич 25 7 география призер 

417.  Ярцев Никита Андреевич 25 7 экология победитель 

418.  Гулько Анна Сергеевна 27 8 
история призер 

экология призер 

419.  Самойлова Ульяна Андреевна 27 9 обществознание  призер 

420.  Кирилюс Богдан Игоревич 28 9 английский призер 

421.  Лукьянова Юнна Геннадьевна 28 8 технология победитель 

422.  Майковская Надежда Дмитриевна 28 7 ИКТ призер 

423.  Митерева Кристина Денисовна 28 8 технология призер 

424.  Новикова Серафима Алексеевна 28 7 
обществознание  призер 

биология призер 

425.  Скрябина Екатерина Вадимовна 28 8 ИКТ призер 

426.  Тарарыкина Валерия Евгеньевна 28 7 обществознание  победитель 

427.  Фурсова Снежана Андреевна 28 9 обществознание  призер 

428.  Хандогина Анастасия Викторовна 28 7 технология призер 

429.  Червонная Мария Алексеевна 28 8 технология призер 



22 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

ОО Класс Предмет Диплом 

(победителя/ 

призера) 

430.  Андреева Юлия Константиновна 34 8 химия призер 

431.  Атнишкина Ксения Сергеевна 34 9 
английский победитель 

литература призер 

432.  Берзегов Тамирлан Каральбиевич 34 8 ИКТ победитель 

433.  Биржева Самира Заурбиевна 34 11 литература призер 

434.  Богус Мадина Юрьевна 34 8 английский победитель 

435.  Викленко Илья Сергеевич 34 10 биология призер 

436.  Данилевский Савелий Сергеевич 34 8 
химия призер 

экономика призер 

437.  Дериберин Александр Александрович 34 10 английский призер 

438.  Дидичева Элина Юрьевна 34 8 английский призер 

439.  Дорошенко Анна Сергеевна 34 10 

русский призер 

химия призер 

экология победитель 

биология призер 

440.  Колесникова Мария Андреевна 34 8 ОБЖ призер 

441.  Краснодемский Богдан Евгеньевич 34 8 физика призер 

442.  Лапина Юлия Анатольевна 34 10 
астрономия призер 

русский призер 

443.  Максименко Егор Вадимович 34 8 
ФЗК призер 

химия призер 

444.  Малыхин Владислав Николаевич 34 10 ИКТ призер 

445.  Мартынова Екатерина Михайловна 34 10 литература призер 

446.  Марченко Максим Игоревич 34 9 математика призер 

447.  Маштепа Александр Игоревич 34 9 
русский призер 

экономика призер 

448.  Маштепа Екатерина Игоревна 34 11 

право призер 

русский победитель 

экология победитель 

ОБЖ призер 

математика победитель 

449.  Мекулов Анди Айдамирович 34 11 физика призер 

450.  Мельникова Алана Игоревна 34 10 МХК 

 

призер 

 



23 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

ОО Класс Предмет Диплом 

(победителя/ 

призера) 

451.  Пилосов Нестор Павлович 34 11 
английский победитель 

право призер 

452.  Попова Арина Андреевна 34 10 
география призер 

МХК призер 

453.  Рагулин Александр Александрович 34 11 

астрономия победитель 

физика победитель 

экономика победитель 

математика победитель 

ИКТ призер 

454.  Сиюхов Эльдар Аскербиевич 34 11 экономика победитель 

455.  Смирнов Евгений Михайлович 34 10 английский призер 

456.  Хамерзокова Лейла Айдамировна 34 11 химия призер 

457.  Цику Самир Юрьевич 34 10 экономика призер 

458.  Чернышов Данила Андреевич 34 11 
экономика призер 

математика призер 

459.  Шуклинов Артём Сергеевич 34 11 физика призер 

460.  Юдин Алексей Сергеевич 34 11 
химия призер 

ОБЖ призер 

461.  Яремкив Андрей Иванович 34 11 физика призер 

462.  Яценко Иван Андреевич 34 10 
обществознание  призер 

право победитель 

463.  Агиян Аделина Александровна 35 11 английский победитель 

464.  Андрейченко Софья Александровна 35 10 обществознание  победитель 

465.  Варельджан Амина Эдуардовна 35 9 
литература призер 

обществознание призер 

466.  Ватти Сана Омар 35 8 английский призер 

467.  Дачэ Синемис Джелалетиновна 35 8 русский призер 

468.  Додильная Арина Дмитриевна 35 10 
литература призер 

обществознание  призер 

469.  Дорохова Полина Юрьевна 35 10 

история победитель 

МХК призер 

обществознание победитель 

470.  Захарьевская Ульяна Александровна 35 10 биология призер 

471.  Зеркалёва Дарья Дмитриевна 35 10 обществознание  призер 



24 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

ОО Класс Предмет Диплом 

(победителя/ 

призера) 

472.  Ирхина Анастасия Денисовна 35 9 

география призер 

история призер 

обществознание  призер 

473.  Ковальчук Никита Павлович 35 11 обществознание  призер 

474.  Кушу Тимур Русланович 35 7 история победитель 

475.  Магдалевич Анастасия Юрьевна 35 9 

география призер 

история победитель 

обществознание  победитель 

русский призер 

476.  Малышева Диана Исламовна 35 11 
английский призер 

обществознание призер 

477.  Никониченко Анастасия Сергеевна 35 11 МХК призер 

478.  Новиков Дмитрий Алексеевич 35 11 литература призер 

479.  Садек Нурий Ахмедович 35 10 биология призер 

480.  Симонян Артём Цолакович 35 8 физика победитель 

481.  Теучеж Самира Саферовна 35 7 история победитель 

482.  Федоренко Егор Константинович 35 11 литература призер 

483.  Харчилава Баграт Алексович 35 10 обществознание победитель 

484.  Хуажева Динара Аслановна 35 7 история призер 

485.  Шик Сальма Янал 35 10 МХК призер 

486.  Шхумишхова Мадина Альбертовна 35 7 биология призер 

 

  



25 

 

Приложение № 2 

к приказу Комитета  

по образованию Администрации  

муниципального образования 

«Город Майкоп»  

№ ______ от _________2021 
 

 

СПИСОК учащихся — победителей и призеров 

II (муниципального) этапа республиканской олимпиады 

по адыгейскому языку и адыгейской литературе  

в муниципальном образовании «Город Майкоп» в 2021 году 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

ОО Класс Предмет Диплом 

(победителя/ 

призера) 

1.   
Шелыганова Дарья 

Вячеславовна 
2 7 

адыгейская литература 

(русскоязычная группа) 
призер 

2.   
Арутюнова Ангелина 

Алексеевна 
2 8 

адыгейский язык 

(русскоязычная группа) 
призер 

3.   
Дауров Шамиль 

Заурович 
5 9 

адыгейский язык 

(национальная группа) 
призер 

4.   Хатук Халиме Мехмет 5 9 
адыгейский язык 

(национальная группа) 
призер 

5.   
Гоппе Даниил 

Станиславович 
6 7 

адыгейский язык 

(русскоязычная группа) 
победитель 

6.   
Хайлов Владислав 

Русланович 
6 7 

адыгейский язык 

(русскоязычная группа) 
призер 

7.   
Кулыгина Оливия 

Александровна 
6 9 

адыгейский язык 

(русскоязычная группа) 
победитель 

8.   
Тлехуч Русета 

Нурбиевна 
7 7 

адыгейский язык 

(национальная группа) 
победитель 

9.   
Чернова Вероника 

Сергеевна 
7 7 

адыгейская литература 

(русскоязычная группа) 
призер 

10.   
Князева Камилла 

Николаевна 
7 8 

адыгейская литература 

(русскоязычная группа) 
призер 

11.   Саад Мариам Гамаевна 7 9 
адыгейский язык 

(русскоязычная группа) 
победитель 

12.   
Матющенко Ангелина 

Тимофеевна 
7 10 

адыгейская литература 

(русскоязычная группа) 
победитель 

13.   
Бгуашева Зарина 

Зауровна 
8 8 

адыгейский язык 

(русскоязычная группа) 
призер 

14.   
Калашаов Ислам 

Адамович 
8 8 

адыгейский язык 

(русскоязычная группа) 
призер 

15.   
Эльдарова Зарема 

Кадыровна 
8 8 

адыгейский язык 

(русскоязычная группа) 
призер 

16.  
Фисенко Алиса 

Сергеевна 
11 7 

адыгейская литература 

(русскоязычная группа) 
призер 



26 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

ОО Класс Предмет Диплом 

(победителя/ 

призера) 

17.  
Тлостанокова Самира 

Рустамовна 
11 9 

адыгейский язык 

(национальная группа) 
призер 

18.  
Джафаров Джантемир 

Аликович 
13 8 

адыгейский язык 

(русскоязычная группа) 
призер 

19.  
Новоселов Даниил 

Александрович 
14 8 

адыгейская литература 

(русскоязычная группа) 
призер 

20.  
Буга Альбина 

Сергеевна 
15 11 

адыгейский язык 

(русскоязычная группа) 
победитель 

21.  
Боброва Виктория 

Викторовна 
17 7 

адыгейская литература 

(русскоязычная группа) 
призер 

22.  
Попадия Амина 

Валерьевна 
17 7 

адыгейская литература 

(русскоязычная группа) 
победитель 

23.  
Славнова София 

Денисовна 
17 7 

адыгейская литература 

(русскоязычная группа) 
призер 

24.  
Барбарян Дана 

Давидовна 
17 8 

адыгейская литература 

(русскоязычная группа) 
победитель 

25.  
Вартаньян Виолетта 

Дмитриевна 
17 8 

адыгейская литература 

(русскоязычная группа) 
победитель 

26.  
Алиев Руслан 

Рустамович 
17 9 

адыгейская литература 

(русскоязычная группа) 
победитель 

27.  
Варакина Виктория 

Сергеевна 
17 9 

адыгейская литература 

(русскоязычная группа) 
призер 

28.  
Ельцова Софья 

Романовна 
17 9 

адыгейская литература 

(русскоязычная группа) 
призер 

29.  
Бужко Диана 

Валерьевна 
17 10 

адыгейская литература 

(русскоязычная группа) 
призер 

30.  
Асманова Дарина 

Руслановна 
18 10 

адыгейский язык 

(национальная группа) 
победитель 

31.  
Аветян Сабина 

Гариковна 
19 7 

адыгейский язык 

(русскоязычная группа) 
призер 

32.  
Парпиев Мухаммадзиё 

Санжарбекоглы 
19 7 

адыгейская литература 

(русскоязычная группа) 
призер 

33.  
Чеучева Дарина 

Адамировна 
19 8 

адыгейский язык 

(национальная группа) 
победитель 

34.  
Кахужева Аида 

Муратовна 
19 10 

адыгейский язык 

(национальная группа) 
призер 

35.  
Набокова Диана 

Азаматовна 
19 10 

адыгейский язык 

(национальная группа) 
призер 

36.  
Мафова Дарина 

Зауровна 
22 8 

адыгейский язык 

(национальная группа) 
призер 

37.  
Даурова Милана 

Рамазановна 
22 9 

адыгейский язык 

(национальная группа) 
победитель 

38.  
Индрисова Замира 

Азаматовна 
22 9 

адыгейский язык 

(национальная группа) 
призер 

39.  
Кумпилов Джамбот 

Муратович 
22 9 

адыгейский язык 

(национальная группа) 
призер 

40.  
Закирова Элина 

Рустамовна 
22 10 

адыгейская литература 

(русскоязычная группа) 
призер 



27 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

ОО Класс Предмет Диплом 

(победителя/ 

призера) 

41.  
Хакуринова Дарина 

Магаметовна 
22 10 

адыгейский язык 

(национальная группа) 
призер 

42.  
Ашакевич Дарья 

Михайловна 
22 11 

адыгейская литература 

(русскоязычная группа) 
победитель 

43.  
Батминова Милана 

Азаматовна 
22 11 

адыгейский язык 

(национальная группа) 
призер 

44.  
Богус Мурат 

Азаматович 
22 11 

адыгейский язык 

(национальная группа) 
победитель 

45.  
Браташова Светлана 

Сергеевна 
22 11 

адыгейская литература 

(русскоязычная группа) 
призер 

46.  
Сулдина Эвелина 

Андреевна 
22 11 

адыгейская литература 

(русскоязычная группа) 
призер 

47.  
Колосова Дарья 

Ивановна 
23 7 

адыгейский язык 

(русскоязычная группа) 
победитель 

48.  
Семенов Никита 

Юрьевич 
23 7 

адыгейский язык 

(русскоязычная группа) 
призер 

49.  
Соколова Оксана 

Игоревна 
23 7 

адыгейская литература 

(русскоязычная группа) 
призер 

50.  
Шевченко Анастасия 

Игоревна 
23 9 

адыгейская литература 

(русскоязычная группа) 
призер 

51.  
Дерягина Анастасия 

Константиновна 
35 8 

адыгейская литература 

(русскоязычная группа) 
победитель 

52.  
Ирхина Анастасия 

Денисовна 
35 9 

адыгейская литература 

(русскоязычная группа) 
призер 

  



28 

 

Приложение № 3 

к приказу Комитета  

по образованию Администрации  

муниципального образования 

«Город Майкоп»  

№ ______ от _________2021 
 

 

СПИСОК учащихся общеобразовательных организаций, 

награждаемых ценными призами 

 

№ п/п Ф.И.О. участника 

(полностью) 

ОО Класс 

1.  Арцыбашева Анна Сергеевна 2 10 

2.  Высокозерская Дарина Алексеевна 2 8 

3.  Гоголева Дарья Николаевна 2 10 

4.  Арутюнова Юлия Вадимовна 3 11 

5.  Глатко Ольга Сергеевна 3 11 

6.  Исущева Яна Евгеньевна 3 7 

7.  Чечулин Никита Вадимович 3 10 

8.  Берзегов Адам Эдуардович 5 7 

9.  Гиш Милана Вячеславовна 5 10 

10.  Дрожжина Алина Романовна 5 9 

11.  Кубова Саида Шабановна 5 9 

12.  Писарев Артем Вячеславович 5 9 

13.  Чмиленко Тимур Олегович 5 11 

14.  Азаренкова Алина Сергеевна 7 10 

15.  Вахонина Роксана Константиновна 7 10 

16.  Гирдюк Милена Дмитриевна 7 10 

17.  Гулегин Тимофей Ильич 7 7 

18.  Нещеретова Милана Олеговна 7 10 

19.  Пакова Бэлла Муратовна 7 7 

20.  Перова София Глебовна 7 11 

21.  Шадже Анзор Азаматович 7 10 

22.  Алиев Глеб Маратович 8 9 

23.  Иванов Владислав Андреевич 8 11 

24.  Ильин Виталий Николаевич 8 9 

25.  Колодко Александра Алексеевна 8 9 

26.  Колосова Анна Александровна 8 7 



29 

 
№ п/п Ф.И.О. участника 

(полностью) 

ОО Класс 

27.  Кононова Алена Андреевна 8 9 

28.  Коробов Даниил Константинович 8 10 

29.  Лобода Антон Сергеевич 8 10 

30.  Мазуренко Никита Алексеевич 8 10 

31.  Перминова Милена Игоревна 8 9 

32.  Платущихин Алексей Александрович 8 8 

33.  Пчелинцев Максим Павлович 8 9 

34.  Росин Антон Михайлович 8 10 

35.  Станков Роман Владимирович 8 8 

36.  Тлехурай Андрей Юрьевич 8 9 

37.  Шумская Арина Владимировна 8 8 

38.  Андрюхин Константин Владимирович 10 11 

39.  Верденко Владимир Романович 10 11 

40.  Мартынова Валерия Алексеевна 10 11 

41.  Мусаев Самир Аждарович 10 11 

42.  Агержаноков Ерстем Рустамович 11 8 

43.  Билонец Ангелина Владимировна 11 11 

44.  Васильева Алина Сергеевна 11 11 

45.  Веденюкова Элина Олеговна 11 10 

46.  Гучетль Айдамир Рашидович 11 8 

47.  Круглова Виктория Максимовна 11 9 

48.  Петрова Алеся Александровна 11 11 

49.  Свечкарева Мария Витальевна 11 8 

50.  Гончарова Виалетта Сергеевна 15 10 

51.  Кременсков Вадим Алексеевич 15 7 

52.  Овчинников Владимир Игоревич 15 10 

53.  Павлова Екатерина Олеговна 15 8 

54.  Челышкова Алина Александровна 16 8 

55.  Абдуллин Артур Рубинович 17 8 

56.  Мазавина Софья Юрьевна 17 10 

57.  Марарь Дмитрий Алексеевич 17 10 

58.  Паланская Дарья Романовна 17 11 

59.  Тупикина Элеонора Алексеевна 17 8 

60.  Холоднякова Анна Андреевна 17 8 

61.  Беджанов Азамат Асланович 19 7 



30 

 
№ п/п Ф.И.О. участника 

(полностью) 

ОО Класс 

62.  Гордиенко Кристина Дмитриевна 19 10 

63.  Губанов Никита Александрович 19 10 

64.  Екимова Юлия Алексеевна 19 11 

65.  Ковалева Ольга Юрьевна 19 10 

66.  Колосов Александр Борисович 19 11 

67.  Коробейников Светослав Алексеевич 19 7 

68.  Лобанов Илья Владимирович 19 7 

69.  Манушин Григорий Александрович 19 8 

70.  Новарчук Илья Павлович 19 10 

71.  Обозный Аким Александрович 19 11 

72.  Ситник Сергей Сергеевич  19 10 

73.  Спивакова Анна Александровна 19 8 

74.  Суховой Матвей Николаевич 19 7 

75.  Хабиев Бислан Асланович 19 11 

76.  Чепкина София Сергеевна 19 10 

77.  Чикан Алина Вадимовна 19 10 

78.  Шапсогх Ева Ахмадовна 19 11 

79.  Костомарова Юлия Александровна 20 9 

80.  Аганина Александра Юрьевна 22 11 

81.  Акеньшина Екатерина Юрьевна 22 11 

82.  Алексеенко Денис Андреевич 22 8 

83.  Батмитов Мадин Тимурович 22 9 

84.  Беданокова Джанета Айдамировна 22 10 

85.  Браташова Светлана Сергеевна 22 11 

86.  Бучацкая Мария Павловна 22 7 

87.  Василега Мария Андреевна 22 10 

88.  Вечерковский Владислав Данилович 22 11 

89.  Гаршина Виктория Игоревна 22 8 

90.  Гишева Малика Аслановна 22 9 

91.  Горбунова Божена Олеговна 22 8 

92.  Демцура Святослав Александрович 22 9 

93.  Зайцев Артем Александрович 22 8 

94.  Иванова Анастасия Игоревна 22 8 

95.  Иванова Полина Юрьевна 22 11 

96.  Калашаов Астемир Бисланович 22 8 



31 

 
№ п/п Ф.И.О. участника 

(полностью) 

ОО Класс 

97.  Катугина Екатерина Андреевна 22 9 

98.  Кучинский Владислав Станиславович 22 7 

99.  Логинова Елизавета Валерьевна 22 8 

100.  Магомадов Камилл Юрьевич 22 8 

101.  Мосеев Евгений Дмитриевич 22 11 

102.  Нагоева Амина Каплановна 22 9 

103.  Наниз Нафисет Алиевна 22 10 

104.  Наток Саида Тимуровна 22 10 

105.  Некоз Глеб Александрович 22 11 

106.  Пижевская Анастасия Евгеньевна 22 10 

107.  Потоков Магамет Зурабович 22 7 

108.  Сюсюкайло Альбина Сергеевна 22 8 

109.  Фадеева София Владимировна 22 7 

110.  Филенко Дарья Александровна 22 11 

111.  Фролов Егор Олегович 22 9 

112.  Хатков Самир Айдамирович 22 11 

113.  Хаткова Рузана Руслановна 22 11 

114.  Хацац Рената Зауровна 22 9 

115.  Цикуниб Рузанна Зачериевна 22 10 

116.  Черкаев Руслан Юрьевич 22 11 

117.  Шеожев Аслан Аскерович 22 11 

118.  Щербак Яна Николаевна 22 9 

119.  Парпулова  Анастасия Александровна 23 11 

120.  Сердюков Юрий Максимович 23 8 

121.  Криворучко Анжелика Владимировна 25 8 

122.  Гулько Анна Сергеевна 27 8 

123.  Новикова Серафима Алексеевна 28 7 

124.  Атнишкина Ксения Сергеевна 34 9 

125.  Данилевский Савелий Сергеевич 34 8 

126.  Дорошенко Анна Сергеевна 34 10 

127.  Лапина Юлия Анатольевна 34 10 

128.  Максименко Егор Вадимович 34 8 

129.  Маштепа Александр Игоревич 34 9 

130.  Маштепа Екатерина Игоревна 34 11 

131.  Пилосов Нестор Павлович 34 11 



32 

 
№ п/п Ф.И.О. участника 

(полностью) 

ОО Класс 

132.  Попова Арина Андреевна 34 10 

133.  Рагулин Александр Александрович 34 11 

134.  Чернышов Данила Андреевич 34 11 

135.  Юдин Алексей Сергеевич 34 11 

136.  Яценко Иван Андреевич 34 10 

137.  Варельджан Амина Эдуардовна 35 9 

138.  Додильная Арина Дмитриевна 35 10 

139.  Дорохова Полина Юрьевна 35 10 

140.  Ирхина Анастасия Денисовна 35 9 

141.  Магдалевич Анастасия Юрьевна 35 9 

142.  Малышева Диана Исламовна 35 11 

143.  Шелыганова Дарья Вячеславовна 2 7 

144.  Арутюнова Ангелина Алексеевна 2 8 

145.  Дауров Шамиль Заурович 5 9 

146.  Хатук Халиме Мехмет 5 9 

147.  Гоппе Даниил Станиславович 6 7 

148.  Хайлов Владислав Русланович 6 7 

149.  Кулыгина Оливия Александровна 6 9 

150.  Тлехуч Русета Нурбиевна 7 7 

151.  Чернова Вероника Сергеевна 7 7 

152.  Князева Камилла Николаевна 7 8 

153.  Саад Мариам Гамаевна 7 9 

154.  Матющенко Ангелина Тимофеевна 7 10 

155.  Бгуашева Зарина Зауровна 8 8 

156.  Калашаов Ислам Адамович 8 8 

157.  Эльдарова Зарема Кадыровна 8 8 

158.  Фисенко Алиса Сергеевна 11 7 

159.  Тлостанокова Самира Рустамовна 11 9 

160.  Джафаров Джантемир Аликович 13 8 

161.  Новоселов Даниил Александрович 14 8 

162.  Буга Альбина Сергеевна 15 11 

163.  Боброва Виктория Викторовна 17 7 

164.  Попадия Амина Валерьевна 17 7 

165.  Славнова София Денисовна 17 7 

166.  Барбарян Дана Давидовна 17 8 



33 

 
№ п/п Ф.И.О. участника 

(полностью) 

ОО Класс 

167.  Вартаньян Виолетта Дмитриевна 17 8 

168.  Алиев Руслан Рустамович 17 9 

169.  Варакина Виктория Сергеевна 17 9 

170.  Ельцова Софья Романовна 17 9 

171.  Бужко Диана Валерьевна 17 10 

172.  Асманова Дарина Руслановна 18 10 

173.  Аветян Сабина Гариковна 19 7 

174.  Парпиев Мухаммадзиё Санжарбекоглы 19 7 

175.  Чеучева Дарина Адамировна 19 8 

176.  Кахужева Аида Муратовна 19 10 

177.  Набокова Диана Азаматовна 19 10 

178.  Мафова Дарина Зауровна 22 8 

179.  Даурова Милана Рамазановна 22 9 

180.  Индрисова Замира Азаматовна 22 9 

181.  Кумпилов Джамбот Муратович 22 9 

182.  Закирова Элина Рустамовна 22 10 

183.  Хакуринова Дарина Магаметовна 22 10 

184.  Ашакевич Дарья Михайловна 22 11 

185.  Батминова Милана Азаматовна 22 11 

186.  Богус Мурат Азаматович 22 11 

187.  Браташова Светлана Сергеевна 22 11 

188.  Сулдина Эвелина Андреевна 22 11 

189.  Колосова Дарья Ивановна 23 7 

190.  Семенов Никита Юрьевич 23 7 

191.  Соколова Оксана Игоревна 23 7 

192.  Шевченко Анастасия Игоревна 23 9 

193.  Дерягина Анастасия Константиновна 35 8 

194.  Ирхина Анастасия Денисовна 35 9 

 


